
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 

им. А.М.Клинового» города-курорта Железноводска 

Ставропольского края 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
 « 14 » апреля  2023  г.                                                                №  70 - ОД 

О проведении промежуточной аттестации по учебным предметам в 2-8, 10 

классах в 2022/23 учебном году 

 
 С целью проведения промежуточной аттестации, на основании Положения о 

промежуточной аттестации МБОУ ИСОШ №4 им. А.М.Клинового 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Промежуточную аттестацию (далее ПА) с 24.04.23 по 20.05.23 для 

учащихся 2-8, 10 классов в традиционной форме в соответствии с графиком 

(Приложения 1,2): 

2. Назначить ассистентами при проведении промежуточной аттестации учителей-

предметников аналогичного профиля. 

3. В соответствии с порядком проведения Промежуточной аттестации провести 

итоговые проверочные работы в  классах на 2-3-4 уроках 

4. Проводить Промежуточную аттестацию в соответствии с утвержденным временем 

выполнения: 

 

2-4 классы   40 минут 

5-8  60 минут 

10 классы  90 минут 

 

5. Учесть результаты ВПР в качестве промежуточной аттестации по предметам: 

-4 класс -по  русскому языку, математике, окружающему миру; 

-5 класс- по русскому языку, математике, истории, биологии; 

-6 класс- по русскому языку, математике, биологии (6 ав), географии (6 б), истории (6 

ав), обществознанию (6 б); 

-7 класс- по русскому языку, математике, английскому языку, физике (7а), биологии (7 

б), обществознанию (7 а), географии (7 б); 

- 8 класс - по русскому языку, математике, химии (8 а), физике (8 б), истории (8 а), 

географии (8 б). 

6. Школьным координаторам Промежуточной аттестации: Мурадовой К.О. (2-4 

классы),  Клепневой Л.В.(5-6 классы), Цараевой Н.А., Стружан З.А. 7-8,10 классы): 



 

 

 

 

 

 


